aranmak suretiyle kaynakları tespit edilerek gösterilmeye çalışılmıştır. Rivayet hiçbir 

yerde bulunamadığı takdirdeyse bu durum ifade edilmiştir. Eserde kullanılan hadisler 

hakkında, varsa hadis münekkidlerinin tenkitleri veya uydurma ithamları da ayrıca 

gösterilmeye çalışılmıştır.  

İki yüz elli sekiz (258) rivayetin çalışıldığı tezimizin daha fazla yekün 

tutmaması amacıyla, tahricler yapıldığı esnada senedi veya metni birbirine çok 

benzeyen mana rivayetleri, benzerliğin kurulduğu ilgili rivayetin dipnotunda ek bilgi 

olarak gösterilmiştir. Bunu yaparken de rivayetin geçtiği metnin aynı kitapta yer alıyor

[...]

“Bu ilme kelâm adının yanı sıra “tevhid, usûlü’d-dîn, el-fıkhü’l-ekber, akaid, 

nazar ve istidlâl ilmi” gibi değişik isimler verilmişse de kelâm adı yaygınlık 

kazanmıştır. Bu adlandırma konusunda ise çeşitli açıklamalar yapılmıştır.”5 

1.2. Eserde Kullanılan Hadisler, Kaynakları ve Değeri 

Bu bölümde mükerrersiz iki yüz elli sekiz (258) rivayet yer almaktadır. Eserde 

bulunan rivayetlerden yirmi altısı (26) ise mükerrer olarak kullanılmıştır. Bu hadisler, 

müellif tarafından belli konu başlıkları altında verilmiş olduğundan, biz de hadisleri 

incelerken aynı başlıklar altında incelemeye çalışacağız.